報 道 資 料

函 企 交 事

令和６年(2024年)12月24日

報道機関各位

企業局交通部事業課長

受験生応援企画の実施について

平素より本市交通事業に対しましてご協力をいただき，誠にありがとうございます。

さて，企業局交通部では，受験生の皆様の合格を祈願し，大塚製薬株式会社北海道支

店と共同で受験生応援企画として，当局で使用している「滑らない砂」を使用した手作

りのお守りと応援メッセージ入りカロリーメイトを配布するイベントを実施します。

応援メッセージにつきましては，企業局交通部の職員および大塚製薬株式会社北海道

支店の社員により,受験生の皆様へ合格祈願を込めて記載したものとなります。

つきましては，広く報道いただきますようお願い申し上げます。

記

「受カロー電車」と称した市電５３０号の車内での配布イベント

（詳細は別紙ポスターに記載）

(1) 日 時 令和７年１月５日(日) １３：００～１７：００

(2) 場 所 函館市電駒場車庫構内に停車した５３０号の車内

(3) 配布物 手作りの「滑らない砂」お守り

応援メッセージ入りカロリーメイト （セットで配布）

(4) 配布数 先着５００セット限定

(5) その他 令和７年１月６日(月)～１７日(金)までは，土日祝日を除き，駒場乗車

券販売所の窓口で配布いたしますが，無くなり次第終了となります。

※「滑らない砂」とは‥‥線路が滑りやすくなる季節に，噴射装置「セラジェット」で

使用される，粒子状のアルミナ（酸化アルミニウム）を小袋に詰めたものです。

※ なお，本件につきましては，大塚製薬株式会社北海道支店が地域活性などを目的とし

て函館市と締結した包括連携協定「協働のまちづくりに関する協定」に基づき，その

関連イベントとして開催するものです。

お問い合わせ  函館市企業局交通部事業課 営業担当

  ＴＥＬ ０１３８－３２－１７３０

  ＦＡＸ ０１３８－３２－１７３４